

**Protokół Nr XII/2007**  
**sesji Rady Miejskiej w Opatowie**  
**z dnia 18 czerwca 2007 roku**

Sesję rozpoczęto o godz. 11<sup>00</sup> a zakończono o godz. 16<sup>00</sup>. W sesji wzięło udział 15 radnych – wg listy obecności /stanowiącej załącznik do protokołu/.

**Ponadto w sesji uczestniczyli:**

1. Pani Krystyna Kielisz – Burmistrz Miasta i Gminy Opatów.
2. Pan Adam Mazurek – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy.
3. Zaproszeni goście – według listy /stanowiącej załącznik do protokołu/.
4. Przedstawiciele mediów tym Regionalna Rozgłośnia Radia Opatów.

**Porządek obrad sesji:**

1. Otwarcie i przyjęcie proponowanego porządku obrad sesji.
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Ocena funkcjonowania placówek oświatowych w Mieście i Gminie Opatów
  - a) propozycje wakacyjne dla dzieci i młodzieży  
- dyskusja
4. Ocena stanu sanitarnego w Mieście i Gminie Opatów za 2006 rok i I półrocze 2007 roku  
- dyskusja
5. Sprawozdanie z działalności Komendy Hufca ZHP w Opatowie  
- dyskusja
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - b) nawiązania współpracy Gminy Opatów i Gminy Modry Kamień,
  - c) zmian w budżecie Gminy Opatów na 2007 rok.
7. Informacja z pracy Burmistrza Miasta i Gminy w okresie międzysesyjnym.
8. Interpelacje, zapytania, wolne wnioski, sprawy różne.

**Część II sesji godz. 14<sup>00</sup> – Wspólna sesja z Radą Powiatu.**

- a) wystąpienie Wicepremiera RP Przemysława Gosiewskiego  
- dyskusja
9. Zamknięcie obrad sesji.

**Ad.1**

**Pan radny Dariusz Bińczak** – Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia obrad sesji, powitał radnych, p. Burmistrz, p. Burmistrza, zaproszonych gości. Na

podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad sesji. W chwili rozpoczęcia obrad na sali było obecnych 15 radnych. Następnie przedstawił proponowany porządek obrad sesji, który został przyjęty jednogłośnie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

### **Ad.2**

**Rada Miejska** przyjęła jednogłośnie Protokół Nr XI/2007 sesji Rady Miejskiej w Opatowie z dnia 28 maja 2007 roku, wobec nie wniesienia uwag. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

### **Ad.3**

**Pani Danuta Rucińska** – Dyrektor Samorządowego Zespołu Szkół Nr 1 w Opatowie – przedstawiła informację z działalności Samorządowego Zespołu Szkół Nr 1 w Opatowie w roku szkolnym 2006/2007. Następnie taką informację przedstawili:

**Pan Krzysztof Skowron** – Dyrektor Samorządowego Zespołu Szkół Nr 2 w Opatowie,

**Pani Dorota Bińczak** – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kobylanach,

**Pani Anna Klonica** – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Brzeziu,

**Pani Krystyna Gilewska** – Dyrektor Przedszkola Publicznego w Opatowie.

### **Dyskusja:**

**Pan radny Leopold Dębniak** – Przewodniczący Komisji Oświaty – zabierając głos omówił stan w jakim znajdują się placówki oświatowe w naszej gminie. Według radnego, podstawowym problemem jest edukacja młodych ludzi, którzy zostali powierzeni naszym szkołom. Komisja Oświaty spotkała się w zeszłym tygodniu i przyjrzała się sprawozdaniom złożonym przez dyrektorów szkół. Szkoły przedstawiły całokształt swojej pracy.

Następnie Pan radny przeszedł do omówienia wyników egzaminów ze szkół podstawowych i gimnazjów, posługując się danymi statystycznymi.

Jeśli chodzi o szkoły podstawowe powiedział, że: średnia krajowa wynosi 26,57 punktów, Kielce zdobyły 28,05, natomiast powiat opatowski 24,44. W skali kraju województwo świętokrzyskie zajęło 13 miejsce, a jeśli chodzi o gimnazjum to jest to 6 miejsce. Jest to sygnał dla Rad Pedagogicznych, aby przemyśleli, co zrobić aby było lepiej, bo każda szkoła powinna walczyć o ucznia. Radny uważa, że nie może być tak, że szkoły opatowskie mają gorsze wyniki, mają przecież wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną, 3/4 nauczycieli dyplomowanych.

Następnie przeszedł do omawiania wyników zaczynając od szkoły w Kobylanach, do której uczęszcza 74 uczniów, ale zdobyła bardzo dobry wynik – 29,58. Pan radny pogratulował Pani Dyrektor za ten wysoki wynik. Jednocześnie

zauważył, że przygotowując się do Komisji Oświaty prosił o informację, jak wygląda stan czytelnictwa w szkołach. Zwrócił przy tym uwagę na fakt, że te szkoły, które zdobywają dobre wyniki, mają bardzo dobre czytelnictwo. Zauważył, że dzieci muszą dużo czytać i rozumieć co czytają.

Następnie zostały omówione wyniki z egzaminów ze szkoły w Brzeziu, do której uczęszcza 54 uczniów, a uczniowie przeczytali średnio 10 książek. Wynik z egzaminu to 27,82. Radny pogratulował również wysokich wyników z olimpiad matematycznych w tej szkole. Na 54 uczniów aż 17 startuje w olimpiadach ogólnopolskich, a 5 uczniów zajęło od 3 do 9 miejsca. Zwrócił uwagę na kwestię wychowania dzieci, które wyróżniają się wysoką kulturą.

W następnej kolejności Pan radny omówił wyniki ze Szkoły Podstawowej Nr 1, która zdobyła 26 punktów i stwierdził, że na tle wyników z powiatu, jest to wynik dobry. Jeśli chodzi o wyniki z egzaminu gimnazjalnego podał, że z części humanistycznej uczniowie otrzymali 32 punkty, z części matematycznej – 24,80. Stan czytelnictwa: 10 książek przeczytanych przez jednego ucznia szkoły podstawowej i 3 książki przeczytane w gimnazjum. Radny uważa, że szkoła działa również w pewnym sensie i twórczo. Część nauczycieli z SZSz Nr 1 jest współtwórcami „Poradnika nauczyciela, wychowawcy i pedagoga” wydanego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. Wyjaśnił, że jest to poradnik do przeprowadzenia pedagogizacji rodziców. Z tego miejsca Pan radny Dębniak zachęcał dyrektorów szkół do korzystania z tej pozycji książkowej, która została wyróżniona przez Kuratorium Oświaty.

Pan radny poinformował, że najslabiej wypadła Szkoła Nr 2, gdzie przy ogólnej liczbie 428 uczniów, wynik z egzaminu w szkole podstawowej wyniósł 24,12. W gimnazjum przy liczbie uczniów 269 wyniki przedstawiły się następująco: z części humanistycznej 28,66 i z części matematycznej 23,88. Czytelnictwo w szkole to 2,4 książki przeczytane przez jednego ucznia. Pan radny zauważył, że istnieje zależność liczby przeczytanych książek od wyników z egzaminów. Słabe czytelnictwo przedkłada się na wyniki w nauce, a tematowi wyników powinna być poświęcona Rada Pedagogiczna.

Zwrócił się do dyrektorów szkół aby promowali dodatkiem motywacyjnym nauczycieli wybijających się w pracy pedagogicznej.

Dodał, że od września będzie pracował pedagog szkolny. Na koniec swojej wypowiedzi radny podkreślił, że współpraca Komisji z Panią Burmistrz układa się bardzo dobrze i dodał, że Opatowski Klub Sportowy organizuje wakacje na sportowo dla dzieci, które nigdzie nie wyjeżdżają i do organizacji zajęć wydelegowany został nauczyciel Samorządowego Zespołu Szkół Nr 1 w Opatowie Pan Kadela.

**Pan Krzysztof Skowron** – Dyrektor Samorządowego Zespołu Szkół Nr 2

w Opatowie – zabrał głos zwracając uwagę w sprawie porównywania wyników sprawdzianów i egzaminów.

#### **Ad.4**

**Pani Alina Nadzialek** – inspektor Referatu Rozwoju Gminy, Rolnictwa i Nadzoru Komunalnego – przedstawiła informację dotyczącą realizacji zadań z zakresu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Opatów za rok 2006 i I półrocze 2007 roku. /stan. zał. do prot./

**Pan Kazimierz Zieja** – Komendant Straży Miejskiej w Opatowie – przedstawił sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Opatowie za rok 2006 i I półrocze 2007 roku. /stan. zał. do prot./

**Pani Marzena Kwapisz** – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Opatowie – przedstawiła ocenę stanu sanitarnego Miasta i Gminy Opatów za rok 2006 i I półrocze 2007 roku. /stan. zał. do prot./

#### **Dyskusja**

**Pani radna Józefa Zakrzewska** – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – stwierdziła, że materiały przedstawione przez Powiatowy Inspektorat Sanitarny są bardzo wnikliwe, kontrolą zostało objęte wiele obiektów, co pozwoli podnieść jakość stanu sanitarno – epidemiologicznego.

**Pan radny Andrzej Żychowski** – zwrócił uwagę na brak zestawów do segregacji śmieci. Poruszył również kwestię w drugiej sprawie dotyczącej osób prowadzących działalność gospodarczą, a nie posiadających pojemników na śmieci. Dodał również, że mieszkańcy bloków skarżą się na podrzucanie śmieci.

**Pan radny Andrzej Klimont** – wypowiedział się na temat listy osób, które nie zawarły umów na wywóz nieczystości stałych. Listę mieszkańców, którzy nie posiadają umów (około 500 osób) należy okroić do tych, którzy prowadzą działalność gospodarczą na terenie Miasta i Gminy Opatów. Pan radny zwrócił uwagę na fakt, że nie ma rachunków, które dokumentowałyby za to wywóz nieczystości płynnych.

**Pan Mirosław Polak** – członek Zarządu Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Opatowie – odnosząc się do zapytania p. Żychowskiego i p. Klimonta w kwestii segregacji śmieci wyjaśnił, że PGKiM podjęło to zadanie i zestawy do segregacji śmieci zostały zakupione. Jednak po dwóch miesiącach pojemniki zostały zabrane, ponieważ znajdowały się w nich

nieczystości ogólnobytowe. PGKiM stoi przed koniecznością zakupu pojemników ażurowych. Dlaczego pojemniki nie stoją to kwestia finansowa. Rozpoczęte zostały działania w sprawie zawierania umów dotyczących rozstawienia pojemników. Pozostaje jeszcze kwestia zakupu samochodu do wywozu tych nieczystości.

#### **Ad.5**

**Pani Dorota Bińczak** – Komendant Hufca ZHP – przedstawiła sprawozdanie z działalności Komendy Hufca ZHP w Opatowie./stan zał. do prot./

**Pan radny Andrzej Żychowski** – poinformował, że w związku z możliwością składania wniosków na dofinansowanie wyjazdu na wypoczynek do Dąbek, wpłynęło 11 podań i za odpłatnością 150zł wszystkie dzieci mogą z tego wyjazdu skorzystać.

**Pan radny Wiesław Suska** – wystąpił z podziękowaniem w imieniu dzieci wyjeżdżających na wypoczynek .

**Pan radny Andrzej Klimont** – podkreślił, że stosunki między Opatowskim Ośrodkiem Kultury a Hufcem ZHP Opatów układają się poprawnie, z czego wynikają zorganizowane imprezy artystyczne np. wyjazd do Kielc, wigilia harcerska.

**Pan radny Dariusz Bińczak** – Przewodniczący Rady Miejskiej – poinformował, że ZHP Opatów jest największą organizacją działającą na terenie miasta i gminy Opatów. Dodał, że w tym roku wypada 100 rocznica skautingu, z tej okazji harcerze z całego świata staną do apelu o godz. 8 rano. Natomiast za 3 lata będzie 100 rocznica powstania ZHP na terenie naszego kraju. Nadmienił również, że Hufiec ZHP dofinansowuje w kwocie 20 tys. Złotych co roku wyjazd dzieci na wypoczynek do Dąbek.

#### **Ad.6**

**a) Pan Jarosław Czub** – inspektor ds. promocji i rozwoju gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie nawiązania współpracy Gminy Opatów i Gminy Modry Kamień.

**Pan radny Andrzej Klimont** – Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządu Mieszkańców Rady Miejskiej przedstawił pozytywną pisemną opinię Komisji do przedstawionego projektu uchwały. /stan. zał. do prot./

**Rada Miejska** podjęła jednogłośnie uchwałę Nr XII/65/2007 w sprawie nawiązania współpracy Gminy Opatów i Gminy Modry Kamień. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. /stan. zał. do prot./

**b) Pani Jolanta Nowakowska** – zastępca głównego księgowego – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Opatów na 2007 rok.

**Pan radny Robert Szwagierczak** – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i mienia Rady Miejskiej – przedstawił pozytywną pisemną opinię Komisji do przedłożonego projektu uchwały. /sta. zał. do prot./

**Rada Miejska** podjęła jednogłośnie uchwałę Nr XII/66/2007 w sprawie zmian w budżecie Gminy Opatów na 2007 rok. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. /stan zał. do prot./

#### **Ad.7**

**Rada Miejska** przyjęła bez uwag informację z pracy Burmistrza Miasta i Gminy w okresie międzysesyjnym /stan. zał. do protokołu/.

#### **Ad.8**

**Pan radny Andrzej Żychowski** - przedstawił informację z wizyty w mieście Modry Kamień, w której uczestniczyło 24 dzieci, 2 radnych Rady Miejskiej: Pan Krzysztof Kawalec i Pan Wiesław Suska oraz Pan Jarosław Czub – pracownik Urzędu Miasta i Gminy. W czasie wizyty doszło do spotkania z Burmistrzem i radnymi Miasta Modry Kamień, w czasie którego omawiana była przyszła współpraca między Gminą Opatów a gminą Modry Kamień. Uczestnicy wyjazdu udali się na wycieczkę do Budapesztu, do muzeum zabawek. Doszło również do wizyty w Szkole Podstawowej, gdzie prowadzone były rozmowy o systemie oświaty, a dzieci wspólnie się bawiły.

**Pani radna Grażyna Gromczyk-Bañcer** – jako członek Zespołu „Strefień” z Jurkowiec – przedstawiła puchar za udział w regionalnych spotkaniach zespołów artystycznych Ochotniczych Straży Pożarnych Augustów 2007. Złożyła również podziękowania Opatowskiemu Ośrodkowi Kultury za wypożyczenie autobusu i Panu Staroście Opatowskiemu za wsparcie finansowe.

Na tym została zakończona pierwsza część sesji, następnie wszyscy radni przeszli do Starostwa Powiatowego w Opatowie.

We wspólnej sesji Rady Miejskiej oraz Rady Powiatu uczestniczyli:

- 1)Radni Rady Miejskiej w Opatowie
- 2)Krystyna Kielisz – Burmistrz Miasta i Gminy Opatów
- 3)Adam Mazurek – Zastępca Burmistrza
- 4)Radni Rady Powiatu
- 5)Kazimierz Kotowski – Starosta Opatowski
- 6)Gustaw Saramański – Wicestarosta Opatowski
- 7)Zaproszeni goście

**Pan Bogusław Włodarczyk** – Przewodniczący Rady Powiatu, dokonał otwarcia obrad sesji, powitał pana premiera Przemysława Gosiewskiego, przybyłych radnych oraz zaproszonych gości.

**a)Pan Przemysław Gosiewski** – Wicepremier Rady Ministrów- zabierając głos powitał wszystkich i poinformował, że dzisiejsze spotkanie z przedstawicielami Samorządu Opatowskiego jest 14 z kolei. Celem tych spotkań była i jest oczywiście sprawa rozwoju województwa. Przy okazji dzisiejszego spotkania powiedział parę słów o rozwoju naszego województwa. Dodał, że dla polityki rządu bardzo ważna jest sprawa zmiany sposobu rozwoju całego kraju. Przez wiele lat w Polsce obowiązywała zasada, w której bogaci stawali się jeszcze bardziej bogatsi, a biedni pozostawali biednymi. Podział na Polskę A, B i C stawał się coraz bardziej zauważalny i podział ten na regiony bardziej i słabiej rozwinięte powodował, że hamowało to rozwój kraju jako całości. Nowa strategia rozwoju Polski zakłada, że kraj ma się rozwijać równymi prędkościami, a żeby można było to osiągnąć to regiony słabiej rozwinięte muszą otrzymać większą pomoc, ponieważ mają znaczne zaległości do regionów lepiej rozwijających się. Jeżeli mówimy o realizacji tej koncepcji to jest on a wyrazem konkretnych decyzji finansowych podejmowanych przez rząd pana premiera Kaczyńskiego. Na ochronę środowiska w naszym województwie w roku 2005 rząd wydał 25 mln złotych, w 2006 roku 200 mln . Jeśli prześledzimy przyływ środków finansowych do naszego województwa, to już rok 2006 pokazuje o jego wzroście. I to nie jest tak, że zabieramy pieniądze innym województwom, ale takie regiony jak Polska Wschodnia będąca grupą 5 województw o podobnych cechach rozwoju, które nie były wcześniej odpowiednio dofinansowywane i dlatego potrzebują wyraźnego wsparcia, by nadrobić swój czas. Jeżeli spojrzymy na realizację tej koncepcji to miała ona ogromne znaczenie z punktu widzenia decyzji, które zapadły pod koniec 2006 roku. Decyzje te nie były może tak spektakularne, ale spowodowały, że te obszary słabo rozwinięte otrzymały bardzo realne dotacje środków. Lata 2007 – 2013 to dobry okres, na który w Polsce przypada blisko 100 miliardów euro, w tym na pomoc strukturalną 60 miliardów, zaś tę kwotę powiększono w zeszłym roku o 7 miliardów. Jeśli dodamy do tego kwotę 31 miliardów, które mamy na dopłaty dla rolnictwa to środki, które zostały wywalczone z komisją

europejską wynoszą 98 miliardów. Są to znaczące środki na rozwój naszego kraju. W zeszłym roku toczyły się dyskusje jak te środki podzielić, bo naprawdę duże znaczenie ma, jakie inwestycje będziemy wspierać. W Polsce nie ma inwestycji, które nie będą wspierane ze środków unijnych. Bardzo ważne jest również, aby budować montaż środków unijnych własnych, co spowoduje, że będziemy w stanie o wiele więcej uczynić. Rodzi się pytanie, jak te środki wykorzystać. Jedną z ważniejszych spraw, aczkolwiek nie wymagającą wielkich nakładów finansowych jest uzyskanie przez dwie uczelnie w województwie statutu uniwersyteckiego. Nasza młodzież musi wyjeżdżać do innych miast aby uzyskać lepsze wykształcenie, niestety nie każdego na to stać. W listopadzie 2006 roku powstał program, który zakłada, że z dniem 1 września 2008 roku Akademia Świętokrzyska będzie przekształcona w Uniwersytet Świętokrzyski. Istnieją jeszcze dwa zadania, które wymagają realizacji poprzez nakłady finansowe. Pierwszym z nich jest likwidacja różnic edukacyjnych, które są zauważalne przy wynikach z egzaminów maturalnych. Ta różnica istnieje między wielkimi miastami i małymi powiatami. Mamy 250 mln euro na dodatkowe zajęcia dla regionów, w których trzeba podnieść poziom edukacji. Są to zajęcia z języków obcych, informatyki. Drugim zadaniem, jest wsparcie dla świetlic środowiskowych, na które przeznaczone jest 150 mln euro. Poprzez uniwersytet, nową ofertę edukacyjną, będziemy dążyć, aby szanse naszej młodzieży były takie same jak młodzieży z wielkich miast. Drugą sprawą jest kwestia infrastrukturalna, na realizację której przeznaczone są środki finansowe w wysokości 2,5 mld euro. W tym jest 2 mld euro na budowę dróg, a 200 mln euro na ochronę środowiska. W latach 2007 – 2014 będzie realizowany program budowy dróg ekspresowych i autostrad. W połowie lipca rozpocznie się pierwsza inwestycja, będzie to pierwszy odcinek drogi ekspresowej b drodze krajowej nr 7. W przyszłym roku planowana jest budowa odcinka drogi ze Starachowic do Kielc. Również w przyszłym roku planowane jest rozpoczęcie budowy odcinka drogi numer 74 Kielc do Cedzyny, które ma się zakończyć w 2009 roku. W najbliższym czasie zakończone zostaną plany nad budową odcinka prowadzącego z Cedzyny do Łagowa. W planach jest również budowa co najmniej 7 obwodnic w naszym województwie, między innymi w Jędrzejowie, Końskich i Starachowicach jak również mostu w Połańcu i drugiego w Sandomierzu. Trzecią grupą działań jest ochrona środowiska. Na ten cel jest przeznaczone 1,5 mld, które zostanie przekazane na likwidację problemów kanalizacyjnych, a z punktu widzenia powiatu opatowskiego również dokończenia wodociągowania, które są bardzo ważnym elementem ochrony środowiska. Czwarty obszar działania to ochrona jednostek kultury i dziedzictwa narodowego. Pan premier wyraził przekonanie, że bardzo się cieszy, że mógł w zeszłym roku wesprzeć remont Kolegiaty opatowskiej, ma nadzieję, że w przyszłym roku uda się znaleźć środki na remont zamku Krzyżtopór w Ujeździe. W województwie



świętokrzyskim wspierane jest 40 obiektów historycznych. Ostatnią sprawą, którą poruszył pan premier to sprawa szpitala opatowskiego. Ustalenia, jakie zapadły na szczepku rządowym zakładają, że wspiera się budowę takich szpitali, które dają gwarancję zamknięcia inwestycji do końca 2008 roku. W województwie świętokrzyskim jest 4 szpitale, które korzystają ze wsparcia rządowego. Kwota na szpital opatowski to 93 mln złotych. W porozumieniu z Marszałkiem Adamem Jarubasem zapadły ustalenia, że rząd da fundusze na zakończenie prac budowlanych, a samorząd województwa na wyposażenie. Kwota zaplanowana na ten rok to 12 mln złotych, na 2008 rok będzie to kwota 24 mln. Istnieje również możliwość pozyskania z samorządu województwa 11 mln. Chcemy przeznaczyć jeszcze 2,5 mln. zł na budowę oddziału kardiochirurgii w naszym województwie. W listopadzie zakończona zostanie budowa matografu misyjnego, który służy szybkiemu wykrywaniu chorób nowotworowych. W Polsce istnieje jedno takie urządzenie w Bydgoszczy, dwa kolejne są w budowie. Podsumowując swoje wystąpienie, pan premier podkreślił, że województwo świętokrzyskie przeżywa swoje 5 minut, które więcej się nie powtórzy. Istnieją szanse na rozwój, ponieważ jest wsparcie finansowe. Zachęcił samorządy do udziału w inwestycjach. Na koniec swojej wypowiedzi życzył sobie i wszystkim obecnym, aby w ciągu najbliższych 7 województwo świętokrzyskie stało się województwem przodującym w kraju, ze swojej strony dołoży wszelkich starań aby urzeczywistnić te założenia.

**Pan Bogusław Włodarczyk** – Przewodniczący Rady Powiatu - podziękował za wystąpienie panu premierowi i poprosił zebranych o zabranie głosu.

**Pan radny Dariusz Bińczak** - Przewodniczący Rady Miejskiej zabierając głos podziękował panu premierowi w imieniu własnym, Rady Miejskiej oraz przede wszystkim mieszkańców Opatowa oraz całego powiatu za pomoc w pozyskiwaniu środków pieniężnych na dokończenie inwestycji rozbudowy Szpitala Powiatowego w Opatowie. Powiedział, że jest przekonany, że tak jak pan premier powiedział w swoim wystąpieniu, będzie pamiętał zarówno o całym województwie świętokrzyskim jak i o Opatowie.

**Pan radny Leopold Dębniak** - wypowiedział się, że bardzo dobrze się stało, że to właśnie Pan premier Gosiewski reprezentuje nasze województwo, wyraził zadowolenie z faktu, że to województwo będzie miało swój Uniwersytet i zwrócił uwagę, że nasze pięć minut związane jest z Panem premierem, a sukces naszego Szpitala, to duża cegiełka pana Premiera.

**Pan radny Andrzej Żychowski** - stwierdził, że kiedy kilka miesięcy temu podczas spotkania na tej sali, podczas rozmów, w których dominował temat budowy

szpitala, pojawiła się iskierka, że budowa szpitala w Opatowie zostanie zakończona. Już wtedy powiedział, że pan premier Gosiewski jest przyjacielem ziemi opatowskiej. W tym miejscu podziękował w imieniu wszystkich zgromadzonych. Nadmienił również, że w najbliższym czasie będzie obchodzona 150 rocznica powstania tego szpitala i czas pomyśleć nad sposobem jej uczczenia. Wyraził również nadzieję, że środowisko opatowskiej służby zdrowia wystąpi z taką inicjatywą. Na koniec swojej wypowiedzi dodał, że pan premier inwestuje w ziemię świętokrzyską, opatowską, a my inwestujemy w ziemię darłowską. Poprosił, aby pan Premier odwiedzając okolice Darłowa, wstąpił do skrawka ziemi świętokrzyskiej w Dąbkach, gdzie znajduje się wspaniałe stale się rozwijające obozowisko harcerskie.

**Pan Premier Przemysław Gosiewski** - w odpowiedzi na zaproszenie, odpowiedział, że miejsce to jest mu bardzo dobrze znane, gdyż są to strony z których pochodzi i w których spędził 19 lat swojego życia. Dodał również, że polecił przeznaczenie 60 tysięcy złotych z Urzędu Rady Ministrów na zlot Związku Harcerstwa Polskiego w Kielcach.

**Pan radny Andrzej Żychowski** - podziękował za przekazane środki w imieniu wszystkich harcerzy z kraju i z zagranicy.

**Pan radny Andrzej Klimont** - odnosząc się do wcześniejszej wypowiedzi pana Premiera w sprawie budowy odcinka drogi ekspresowej na odcinku Kielce - Łagów zwrócił się z zapytaniem do pana Premiera co będzie z odcinkiem Łagów-Opatów.

**Pan Premier Przemysław Gosiewski** w odpowiedzi na zadane pytanie poinformował, że istnieją dwie koncepcje budowy tego odcinka drogi. Pierwsza, to tak aby doprowadzić budowę drogi do Niska i połączyć z krajową 17, a druga koncepcja, aby doprowadzić ją do Lublina. Sprawa ta ma być rozstrzygnięta do końca roku.

**Pan Kazimierz Kotowski** – Starosta Opatowski zabierając głos, podkreślił, że to bardzo wyjątkowy dzień kiedy to na sesji Rady Powiatu i Rady Miejskiej gościmy tak wspaniałe osobistości z życia politycznego. Podziękował panu Premierowi za pomoc, wsparcie, za umożliwienie decyzji, które były dopracowywane na szczeblu wojewódzkim. Zapewnił, że samorząd powiatu będzie twórczo pracował nad realizacją i doprowadzeniem do finału zadania, o którym mówiło się kolejne kadencje, a które nie jest możliwe do realizacji z własnych funduszy. Opatów nigdy nie miał aspiracji, aby ten szpital był kliniką. Ma on świadczyć usługi medyczne i czuwać nad stanem zdrowia mieszkańców ziemi

opatowskiej i wszystko wskazuje na to, że tak będzie w najbliższym czasie. Samorząd powiatu od 1999 roku wspierał funkcjonowanie tej jednostki przez dofinansowanie, zakup sprzętu. Wyraził przekonanie, że ta współpraca będzie dalej układać się pomyślnie i wszyscy będziemy cieszyć się rokiem 2009, kiedy to zostaną zakończone prace budowlano- montażowe. Samorząd powiatowy ma pewne osiągnięcia i sukcesy, miał też sytuacje trudne, jedną z nich była właśnie budowa szpitala. Dzięki staraniom pana premiera możliwe jest pokonanie tych trudności i możliwe będzie również skorzystanie z innych środków pomocowych na infrastrukturę, budownictwo i oświatę.

**Pan Premier Przemysław Gosiewski** - w swoim wystąpieniu podziękował za miłe słowa oraz spotkanie. Wyraził zadowolenie z faktu, że wspólnymi siłami udało się rozwiązać problem szpitala, że w znaczącym stopniu mógł się do tego przyczynić. Dalej jest otwarty na pomoc, inicjatywa musi wyjść od władz samorządowych. Przez szereg lat region nasz był traktowany po macoszemu. Życzył, aby wszystkie rozpoczęte inwestycje udało się dopiąć. Powiedział, że 47 milionów złotych nie jest łatwo zainwestować mądrze, ale wierzy, że uda się to uczynić.

**Pan Bogusław Włodarczyk** - podziękował panu premierowi za wystąpienie i poprosił o zabranie głosu pana Grzegorza Banasia - Wojewodę Świętokrzyskiego.

**Pan Grzegorz Banaś – Wojewoda Świętokrzyski** powiedział, że sprawa o której chce mówić to obowiązujący od nowego roku nowy wzór dowodu osobistego. Podkreślił, że wszyscy ci którzy posiadają jeszcze stare dowody napotkają trudności przy załatwieniu różnych spraw. W skali województwa świętokrzyskiego jeszcze 30 % ludzi nie ma wymienionych dowodów. Prosił o zaangażowanie władz w informowanie społeczeństwa o sposobie całej procedury wymiany dowodów osobistych.

**Pan radny Dariusz Bińczak - Przewodniczący Rady Miejskiej** dokonał zamknięcia obrad sesji Rady Powiatu i Rady Miejskiej w Opatowie

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:  
/Bernardeta Bara/

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Opatowie



/Dariusz Bińczak/